
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°288/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4494/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A NOVA BASE DO SAMU. 

Solicitado pela Diretoria de Saúde.  

Após a publicação do aviso da Dispensa de Licitação nº288/2024, no dia 14/06/2024 e transcorrido os 

03 (três) dias úteis, houve apresentações de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos 

do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

ITEM 01 – CAMA BELICHE – 

MÉDIA DE PREÇO R$792,16 (Setecentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$387,00 

SOLDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$539,00 

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA 36.043.102/0001-31 R$735,00 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$790,00 

ITA CENTER MÓVEIS 11.900.120/0001-61 R$799,00 

MARTEX EQ. P/ ESCRITORIO LTDA 49.704.836/0001-66 R$1.503,00 

 

ITEM 02 – FORNO MICROONDAS 21LT 

MÉDIA DE PREÇO R$744,79 (Setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$695,00 

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA 36.043.102/0001-31 R$720,00 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$749,00 

ITA CENTER MÓVEIS 11.900.120/0001-61 R$760,00 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$799,99 

 

 

 



  
 

 

ITEM 03 – PRATELEIRA DE AÇO – 06 BANDEJAS 

MÉDIA DE PREÇO R$333,92 (Trezentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

HBO INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS DE AÇO 34.845.729/0001-80 R$298,00 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$300,00 

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$320,00 

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA 36.043.102/0001-31 R$320,00 

ITA CENTER MÓVEIS 11.900.120/0001-61 R$339,00 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$371,00 

MARTEX EQ. P/ ESCRITORIO LTDA 49.704.836/0001-66 R$389,50 

 

ITEM 04 – MESA  

MÉDIA DE PREÇO R$745,83 (Setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$516,00 
PROPOSTA MESA + 4 

CADEIRAS  

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$680,00 
PROPOSTA MESA 

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA 36.043.102/0001-31 R$750,00  
PROPOSTA MESA + 4 

CADEIRAS 

MARTEX EQ. P/ ESCRITORIO LTDA 49.704.836/0001-66 R$769,00 
PROPOSTA MESA + 4 

CADEIRAS 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$800,00 
PROPOSTA MESA + 4 

CADEIRAS 

ITA CENTER MÓVEIS 11.900.120/0001-61 R$960,00 
PROPOSTA MESA + 4 

CADEIRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

ITEM 05 – ARMÁRIO DE AÇO 

MÉDIA DE PREÇO R$977,25 (Novecentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$495,00 

HBO INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS DE AÇO 34.845.729/0001-80 R$677,00 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$1.349,00 

MARTEX EQ. P/ ESCRITORIO LTDA 49.704.836/0001-66 R$1.388,00 

 

 

ITEM 06 – SOFÁ 3x2 LUGARES  

MÉDIA DE PREÇO R$1.285,60 (Mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$969,00 

ITA CENTER MÓVEIS 11.900.120/0001-61 R$1.039,00 

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$1.300,00 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$1.420,00 

MARTEX EQ. P/ ESCRITORIO LTDA 49.704.836/0001-66 R$1.700,00 

 

 

ITEM 07 – COLCHÃO DE SOLTEIRO 

MÉDIA DE PREÇO R$274,25 (Duzentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

SOLDDINOX DIST. DE EQ. LTDA 50.125.548/0001-36 R$250,00 

COMERCIAL EDUARDO M. UT. LTDA 96.660.733/0001-21 R$272,00 

BILICO MOVEIS 53.343.364/0005-64 R$280,00 

VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA 36.043.102/0001-31 R$295,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso da Dispensa 

de Licitação nº288/2024. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha das empresas:  

ITEM 01, 04 e 06 – COMERCIAL EDUARDO MOVEIS E UT. LTDA, CNPJ 96.660.733/0001-21, 

no valor de R$2.259,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais). 

ITEM 02, 05 e 07 – SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQ. LTDA, CNPJ 50.125.548/0001-36, 

no valor de R$2.685,00 (Dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). 

ITEM 03 – HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS, CNPJ 34.845.729/0001-80, no valor de 

R$1.490,00 (Mil, quatrocentos e noventa reais). 

Para a aquisição dos itens referente a presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço 

por item. 

 

 

Sarapuí, 20 de Junho de 2024. 

 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  


